
  
  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca 
 

 
 
Circ.n 212          Vicenza, 14 GENNAIO  2019 
 
      
          A tutti gli studenti delle classi 2^ 
          A tutti i genitori delle classi 2^ 
 
OGGETTO: Modalità di Conferma per le iscrizioni  A.S. 2019/2020   3^ Diurno    
 
Come  per i precedenti anni scolastici per la conferma delle iscrizioni i genitori compileranno l’apposito modulo 
(reperibile anche sul sito – Home page- Conferma iscrizione) entro il 31 GENNAIO 2019. 
L’ufficio della didattica fornirà ad ogni classe e per ciascun alunno: 

- Il  modulo di iscrizione 
- Il bollettino per il versamento   del  contributo. 

 
Pertanto i rappresentanti di classe  a partire da Giovedì 17 Gennaio  si recheranno in Ufficio Didattica per la consegna 
del materiale. 
Sempre i rappresentanti di classe riconsegneranno all’Ufficio Didattica tutti i moduli compilati con allegati bollettini di 
versamento entro la scadenza per la conferma  dell’iscrizione  31 Gennaio  2019. 
Tutte le istruzioni sono riportate  sul modulo d’iscrizione, tuttavia si riassumono le modalità per il pagamento dei 
bollettini che si consegnano :Precisazioni tasse e contributi da versare 

LE TASSE SCOLASTICHE ERARIALI OBBLIGATORIE( ritirare il bollettino presso l’Uffico Postale) devono 
essere versate nei seguenti casi e per gli importi indicati: 

 gli alunni in obbligo scolastico che all’atto dell’iscrizione non hanno 16 anni di età non sono tenuti al pagamento 
della tassa erariale. 

  gli alunni che all’atto dell’iscrizione hanno 16 anni di età sono obbligati al versamento della tassa erariale così 
come indicato:              € 21,17  la prima volta 

                                     € 15,13 gli anni successivi 

 da versare sul c/c  n. 1016 intestato a Agenzia delle entrate – centro operativo di Pescara. 

Le tasse erariali sono detraibili dal reddito d’imposta nella misura del 19%. 

 

  CONTRIBUTO di euro 121,00 : descritto nel modulo. 

 

Si ricorda che il contributo,in quanto erogazione liberale e’ detraibile ai fini fiscali secondo l’art.13 della Legge 40/2007. 

 

     

 

 

 
Il Dirigente Scolastico Reggente 

        Prof. Domenico Caterino 
 


